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Wydział Środowiska, Klimatu i Powietrza zaprasza 22 kwietnia do udziału w ekologicznym wydarzeniu
plenerowym dla całych rodzin. W programie jaki został przygotowany każdy znajdzie coś dla siebie. Warto
spędzić tę wiosenną niedzielę w strefie zabawy, nauki i pożytecznej rozrywki.

Obchody Międzynarodowego Dnia Ziemi w Krakowie
 

26 kwietnia (niedziela) br. w godz. 11.00-18.00
tereny wokół Nowohuckiego Centrum Kultury

Międzynarodowy Dzień Ziemi to globalne święto obchodzone corocznie 22 kwietnia, które przypomina
o konieczności troski o naszą planetę. Idea Dnia Ziemi została zapoczątkowana w 1970 r. W roku 2026
motywem przewodnim jest hasło: „Zainwestuj w naszą planetę”. Nazwa ta przypomina, że wszyscy
jesteśmy odpowiedzialni za naszą planetę oraz że zwykłe, codzienne czynności mogą przeciwdziałać
zmianom klimatu.

W tegorocznym programie znajdziecie propozycje edukacyjne przygotowane przez: komórki
organizacyjne Urzędu Miasta Krakowa, spółki i jednostki miejskie, instytucje centralne oraz
organizacje pozarządowe:

Dla miłośników jednośladów przygotowaliśmy punkt bezpłatnych kontroli rowerowych
(Nowohuckie Centrum Kultury) i prezentację miejskich rowerów, dostępnych dla mieszkańców w
wypożyczalniach Park-e-Bike oraz LajkBike, a także roweru cargo Urban Arrow – ekologicznej
alternatywy dla samochodu w przewozie towarów i dzieci w mieście (Zarząd Transportu
Publicznego w Krakowie).
Na stoisku Krakowskiego Centrum Doradztwa Energetycznego mieszkańcy będą mogli uzyskać
informacje na temat:

zasad realizowanych przez Gminę Miejską Kraków GMK programów dotacyjnych z zakresu
odnawialnych źródeł energii, termomodernizacji, mikroretencji wód opadowych
i roztopowych oraz ogólnopolskiego Programu Czyste Powietrze,
działania instalacji odnawialnych źródeł energii,
sposobów na oszczędzanie energii.

Przez cały czas trwania wydarzenia działać będzie scena plenerowa (harmonogram), na której
oglądać będziemy występy krakowskich zespołów artystycznych. Zakończy je koncert folkowo-
poetyckiego zespołu Chwila Nieuwagi.

Organizatorem wydarzenia jest Urząd Miasta Krakowa.

W niezwykłą podróż uczestników wydarzenia zaprosi jak zwykle Centrum Edukacji Ekologicznej
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Symbioza. Podczas warsztatu Odkrywamy ukryty las otworzy bowiem drzwi do ukrytych leśnych
światów. Za pomocą specjalistycznego sprzętu optycznego chętni będą mogli zajrzeć w
najdrobniejsze zakamarki kory, w głąb ściółki leśnej, a także przyjrzeć się chropowatej
powierzchni skał.
Zarząd Zieleni Miejskiej zaprasza na inspirujące zajęcia poświęcone klimatowi oraz dobrym
praktykom, które możemy spotkać w mieście, szkołach, a także z powodzeniem wdrożyć we
własnym domu. Uczestnicy dowiedzą się, jaki wpływ wywieramy na klimat i środowisko oraz
poznają konkretne działania, które pomagają łagodzić, a nawet przeciwdziałać zmianom klimatu.
W strefie edukacyjnej Wodociągów Miasta Krakowa na uczestników czekać będzie m.in. Wodne
Koło Fortuny, w którym poprzez zabawę będzie można sprawdzić swoją wiedzę o uzdatnianiu
wody, zasobach wodnych i oczyszczaniu ścieków oraz wielkoformatowa gra planszowa,
pokazująca jak codzienne wybory pomagają oszczędzać wodę i dbać o planetę.
Tematyce wodnej będzie poświęcone również stanowisko Zarządu Infrastruktury Wodnej
w Krakowie, który chętnych zaprosi na edukacyjne quizy, gry i zabawy dotyczące rozwoju
mikroretencji i ekosystemu wodnego w naszym mieście.
Różnorodny i kolorowy świat gleb oraz niezwykły świat dżdżownic na mini wystawie
zaprezentuje z kolei Centrum Edukacji Gleboznawczej – Muzeum Gleb Uniwersytetu Rolniczego
w Krakowie.
Oddział Karpacki Państwowego Instytutu Geologicznego w Krakowie zaprosi uczestników
do niedostrzegalnego gołym okiem mikro świata. Z pomocą lup stereoskopowych i mikroskopu
zbadać będzie można fragmenty skał, minerałów i skamieniałości.
Wystawę egzotycznych bezkręgowców: wielkich ślimaków, karaczanów, straszyków
i pasikoników będzie można obejrzeć dzięki Fundacji Miejski Park i Ogród Zoologiczny
w Krakowie.
W trakcie wydarzenia warto także odwiedzić stanowisko dedykowane dzikim zwierzętom
w mieście, przygotowane przez Wydział Środowiska, Klimatu i Powietrza UMK, na którym poznać
będzie można zasady prawidłowego postępowania podczas spotkania z dzikimi zwierzętami,
udzielania im pomocy czy odpowiedzialnego dokarmiania ptaków.
Wiedzę z obszaru ochrony przyrody, w tym muraw i torfowisk, gatunków chronionych oraz
siedlisk cennych przyrodniczo a nawet na temat możliwości wykorzystania bezzałogowych
statków powietrznych (dronów) w monitorowaniu przyrody, będzie można poszerzyć
na Stanowisku Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie.
Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Krakowie – Nadleśnictwo Myślenice zaprezentuje
interaktywną tablicę z odgłosami zwierząt, a także zaprosi do udziału w grach edukacyjnych.
Procesy termicznego przekształcania odpadów, oczyszczania spalin czy wykorzystania pary
wodnej w turbinie produkującej energię elektryczną wyjaśnią uczestnikom eksperci
na stanowisku Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. i Ekospalarni Kraków.
Poznając skuteczne sposoby oszczędzania energii cieplnej na stoisku Miejskiego
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej S.A. w Krakowie będzie można przy okazji wykonać własną
przypinkę o tematyce ekologicznej.
Na stanowisku Miejskiego Przedsiębiorstwo Komunikacyjnego S.A. w Krakowie najmłodsi będą
mogli składać kartonowe modele pojazdów, poznać lepiej wnętrze miejskiego autobusu,
a nawet porozmawiać z jego z kierowcą i inspektorem ruchu drogowego.
Na stoisku Doradców ds. Klimatu i Środowiska UMK odwiedzający będą mogli poszerzyć swoją
wiedzę na temat zmian klimatu, zasad zrównoważonego rozwoju, śladu węglowego



oraz zjawiska miejskiej wyspy ciepła.
Krakowskie Centrum Edukacji Klimatycznej zaprasza natomiast na stoisko informacyjno-
edukacyjne z wielkoformatową grą proklimatyczną oraz warsztatami tworzenia upcyklingowych
prac, inspirując do codziennych wyborów przyjaznych dla planety.
Do udziału w grach i zabawach dotyczących zasad postępowania z odpadami zaprosi
mieszkańców Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Krakowie. W trakcie wydarzenia działać
będzie również punkt odbioru elektroodpadów Sadzonki za EkoWyzwanie. Za oddanie co
najmniej jednego drobnego elektroodpadu (np. latarki, baterii, telefonu) będzie może odebrać
sadzonkę.
Na stoisku Nowohuckiego Centrum Kultury na uczestników czekać będą warsztaty plastyczne,
podczas których pod okiem artystów grafików będzie można poznać różnorodne techniki
i wykonać własną pracę graficzną, a także strefa gier planszowych dla dzieci i dorosłych, gdzie
przy wsparciu animatorów każdy będzie mógł spróbować swoich sił w wybranych tytułach.
Roślinę do zasadzenia będzie można otrzymać również biorąc aktywny udział
w przygotowanych przez Partnerów wydarzenia aktywnościach: quizach czy konkursach.


